Протокол №2
проведения торгов посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края

п.Абан
                                                                                                      28 декабря 2015г.
   Аукционная комиссия:
	Председатель:

	Кортелева О.В.
	зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	А.В. Ченакалова
	Главный специалист, архитектор отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района Красноярского края.

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

	А.В. Храмов
	Начальник отдела ЖКХ и АСТ

Всего на заседании присутствовало 5 членов комиссии, что составило 71,42 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

Представитель продавца: Коспирович Ольга Васильевна – начальник РОУМИ администрации Абанского района Красноярского края.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение торгов посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края.
СЛУШАЛИ: Кортелеву О.В.
Сегодня, 28 декабря 2015 года в 11 час. 00 мин по местному времени проводятся торги посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества. Согласно Протоколу №1 определения участников на участие в аукционе по продаже муниципального имущества от 25.12.2015 г. аукцион будет проведен в отношении лотов № 1,2,4,5,6.
Лот № 1
 Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи транспортного средства - Автобус ПАЗ -32054 Идентификационный номер (VIN) – Х1М3205К060005493, год изготовления - 2006 номер двигателя - 61013115,  кузов (прицеп) 60005493, цвет ЖЕЛТЫЙ, начальная цена – 175000 руб. с учетом НДС.
Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. ООО «Абанское автотранспортное предприятие»
2.  Загидулин Шарифулла Гафиуллович
Все  участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 175000 руб., с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 4375  руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена – 175000 руб.

Участвуют: № 1, №2
	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначаль -ная цена
	175000
	+
	-

	     1 шаг

	179375
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 175000 руб. карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 179375 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп. з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается ООО «Абанское автотранспортное предприятие» (ИНН 2401002457, юридический адрес: 663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. 1 Мая, 160) Договор купли-продажи подлежит заключению в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, сумма договора 175000 руб. с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 35000 руб. засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Лот №2
Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи транспортного средства - Автобус ПАЗ -32054 Идентификационный номер (VIN) – Х1М3205К070003845, год изготовления – 2007, номер двигателя - 71009127  кузов (прицеп) 70003845, цвет ЖЕЛТЫЙ, начальная цена – 175000 руб. с НДС.

Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. ООО «Абанское автотранспортное предприятие»
2.  Загидулин Шарифулла Гафиуллович

Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 175000 руб., с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 4375 руб.

Начинается торг, предлагается начальная цена – 175000 руб.

Участвуют: № 1, №2

	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначаль -ная цена
	175000
	+
	-

	     1 шаг

	179375
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 175000 руб. карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 179375 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп. з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается ООО «Абанское автотранспортное предприятие» (ИНН 2401002457, юридический адрес: 663740, Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. 1 Мая, 160) Договор купли-продажи подлежит заключению в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, сумма договора 175000 руб. с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 35000 руб. засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Лот №4
 Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи на нежилое здание, подлежащее демонтажу, общей площадью 334,9 кв.м. по адресу: Красноярский край, Абанский район, р.п. Абан, пер. Коммунальный, зд.1, начальная цена – 25000 руб. с НДС.

Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. Бобылев Александр Алексеевич
2.  Майер Николай Анатольевич

3. ИП Апанович Елена Владимировна
Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 25000 руб., с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 625 руб.

Начинается торг, предлагается начальная цена – 25000 руб.

Участвуют: № 1, №2, №3
	№ шага
	Сумма
	№1
	№2
	№3

	Первоначаль -ная цена
	25000
	+
	+
	+

	     1 шаг

	25625
	-
	-
	+

	     2 шаг
	26250
	-
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 25625 руб. карточку поднял участник №3. После троекратного объявления суммы 26250 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп. з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается индивидуальный предприниматель Апанович Елена Владимировна (паспорт гражданина РФ 0409 850780, выдан 04.05.2010 г. Отделением УФМС России по Красноярскому краю в Абанском районе, код подразделения 240-042, зарегистрирована по адресу: Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Горняков, д.7, кв.2, ИНН 246519598480). Договор купли-продажи подлежит заключению в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, сумма договора 25625 руб. с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 5000 руб. засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Лот №5
Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи на нежилое здание, подлежащее демонтажу, общей площадью 83,4 кв.м. по адресу: Красноярский край, Абанский район, д. Высокогородецк, ул. Советская, 34, начальная цена – 10000 руб. с НДС.

Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. Калмыкова Зинаида Владимировна

2. Монид  Валентина Семеновна
  Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 10000 руб., с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 250 руб.

Начинается торг, предлагается начальная цена – 10000 руб.

Участвуют: № 1, №2

	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначаль -ная цена
	10000
	+
	-

	     1 шаг

	10250
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 10000 руб. карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 10250 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп. з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается Калмыкова Зинаида Владимировна (паспорт 0402 129650 выдан 26.06.2002 Абанским РОВД Красноярского края, код подразделения 242-012). Договор купли-продажи подлежит заключению в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, сумма договора 10000 руб. с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 2000 руб. засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Лот №6
Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи на нежилое здание, общей площадью 160,2 кв.м. по адресу: Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. В.Турова, 6 и земельный участок под ним, общей площадью 751 кв.м., начальная цена – 240000 руб. с НДС, в т.ч.: нежилое здание – 190000 руб., земельный участок – 50000 руб.

Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1. Мехдиев Сейдага Дамет Оглы

2. ИП Апанович Елена Владимировна
Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 240000руб., с НДС;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 6000 руб.

Начинается торг, предлагается начальная цена – 240000 руб.

Участвуют: № 1, №2

	№ шага
	Сумма
	№1
	№2

	Первоначаль -ная цена
	240000
	+
	+

	     1 шаг

	246000
	+
	-

	     2 шаг
	252000
	-
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После объявления ведущим суммы в размере 246000 руб. карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 252000 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп. з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона признается Мехдиев Сейдага Дамет Оглы (паспорт 0407 458366 выдан 16.02.2008 г. Отделом УФМС России по Красноярскому краю в г. Канске и Канском районе, код подразделения 240-010). Договор купли-продажи подлежит заключению в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона, сумма договора 246000 руб. с НДС вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 48000 руб. засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Победители аукциона:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
Представитель продавца: Коспирович Ольга Васильевна – начальник РОУМИ администрации Абанского района Красноярского края __________________________

Настоящий протокол составлен в 6-ти экземплярах:
По 1- для победителей, 1 – для организатора аукциона.

Заседание комиссии окончено 28  декабря 2015г. в 11 час. 25 мин. по местному времени.

Аукционная комиссия:
	Председатель:

	Кортелева О.В.
	зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	А.В. Ченакалова
	Главный специалист, архитектор отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района Красноярского края.

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

	А.В. Храмов
	Начальник отдела ЖКХ и АСТ